

Esclarecimento - EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

Comercial Nogueira <licitacao.comercialnogueira@gmail.com>

qui 28/01/2021 14:43

Para: Comissão de Licitação <licitacao@seape.df.gov.br>;

Boa tarde,

Prezados Senhores,

Por gentileza poderiam nos esclarecer o Item 27 do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 PROCESSO SEI Nº: 04026-00022953/2020-25, tem dois descrições:

No edital:

27	307144	Saco plástico, material: polietileno, capacidade 05 (cinco) litros. Dimensão mínima de 27 cm de largura x 40cm de comprimento, cor: transparente, especificação complementar: fundo estrela.	U.N.	427200
----	--------	--	------	--------

Na relação de Itens:

27 - Saco

Descrição Detalhada: Saco, material: plástico transparente, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 45 cm, largura: 35 cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Quantidade Total: 427200

Critério de Valor: Valor Estimado

Quantidade Máxima para Adesões: 0

Unidade de Fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 10,00

Local de Entrega (Quantidade): BRASÍLIA/DF (427200)

Atenciosamente,

Lee M. Córdoba
Analista de Licitações



Comercial Nogueira

COMERCIAL DE PLÁSTICOS NOGUEIRA – EIRELI ME

SIBS, QD 02, CONJUNTO D, LOTE Nº 05, NÚCLEO BANDEIRANTE, BRASÍLIA/DF

CEP 71.736-200.

Telefone: 61 3386-5788



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão de Licitação

Relatório SEI-GDF n.º 5/2021 - SEAPE/SUAG/CL

Brasília-DF, 28 de janeiro de 2021

RELATÓRIO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Assunto: Resposta ao Pedido de Esclarecimento apresentado ao Pregão Eletrônico nº 02/2021 SEAPE-DF

Interessado: COMERCIAL DE PLÁSTICOS NOGUEIRA - ME

A empresa Comercial Nogueira apresentou pedido de esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2021 SEAPE-DF, nos seguintes termos:

"Prezados Senhores, Por gentileza poderiam nos esclarecer o Item 27 do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021 PROCESSO SEI Nº: 04026-00022953/2020-25, tem dois descrições"

RESPOSTA: O catálogo disponibilizado no sistema Comprasnet nem sempre contempla um produto com descritivo integralmente igual à especificação feita pelo órgão. Por isso, caso haja divergência entre a especificação constante no sistema Comprasnet e no Termo de Referência, prevalecerá este último. Conforme item 9.2 do edital.

JEANE ROLEMBERG DIAS MACHADO GONÇALVES

Pregoeira do Certame



Documento assinado eletronicamente por **JEANE ROLEMBERG DIAS MACHADO GONÇALVES - Matr.0193630-1, Pregoeiro(a)**, em 28/01/2021, às 17:59, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=55067548 código CRC= **28F17928**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Sia Trecho 3, Lotes 1370/1380 - Bairro Setor de Indústria e Abastecimento - CEP 71200-032 - DF